



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 01.02.2022 № 199
г. Верхняя Салда

***О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в
Верхнесалдинском городском округе до 2025 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 15.08.2014 № 2573***

В соответствии с решениями Думы городского округа от 14.12.2021 № 392 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, от 14.12.2021 № 393 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 22.12.2020 № 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.01.2022 № 58 «О внесении изменений в Бюджетный прогноз Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный период до 2025 года, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2020 № 256 «Об утверждении бюджетного прогноза Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный период до 2025 года», администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2025 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.08.2014 № 2573 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Верхнесалдинском городском округе до 2025 года» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.01.2015 № 41, от 05.05.2015 № 1483, от 10.09.2015 № 2684, от 15.01.2016 № 13, от 01.06.2016 № 1777, от 14.02.2017 № 592, от 28.04.2017 № 1413, от 01.09.2017 № 2495, от 12.03.2018 № 725, от 30.10.2018 № 2939, от 01.03.2019

№ 796, от 06.11.2019 № 3105, от 10.02.2020 № 363, от 22.05.2020 № 1230, от 29.07.2020 № 1761, 01.10.2020 № 2379, от 28.01.2021 № 264, от 28.04.2021 № 1221, от 01.06.2021 № 1465, от 20.10.2021 № 2771) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования программы по годам реализации» изложить в следующей редакции

«

Объемы финансирования программы по годам реализации	<p>Всего 38 181,8тыс. руб. в том числе:</p> <p>2019 г. – 3580,7 тыс. руб. 2020 г. – 4501,8 тыс. руб. 2021 г. - 4591,1 тыс. руб. 2022 г. - 4845,2 тыс. руб. 2023 г. - 5079,8 тыс. руб. 2024 г. - 5765,4 тыс. руб. 2025 г. - 9817,8 тыс. руб.</p> <p>в том числе областной бюджет – 323,3 тыс. руб.:</p> <p>2019 г. – 144,5 тыс. руб. 2020 г. – 64,3 тыс. руб. 2021 г. - 63,2 тыс. руб. 2022 г. - 51,3 тыс. руб. 2023 г. - 0,0 тыс. руб. 2024 г. - 0,0 тыс. руб. 2025 г. - 0,0 тыс. руб.</p> <p>в том числе местный бюджет – 37 858,5 тыс. руб.:</p> <p>2019 г. – 3436,2 тыс. руб. 2020 г. – 4437,5 тыс. руб. 2021 г. - 4527,9 тыс. руб. 2022 г. - 4793,9 тыс. руб. 2023 г. - 5079,8 тыс. руб. 2024 г. - 5765,4 тыс. руб. 2025 г. - 9817,8 тыс. руб.</p>
---	--

»;

2) в приложении № 1 к Программе в столбце 11 строки 4 цифры «57,9» заменить цифрами «60,9», в строке 8 цифры «86,8» заменить цифрами «89,8», в строке 9 цифры «55,0» заменить цифрами «58,0», в строке 10 цифры «25,0» заменить цифрами «28,0», в строке 11 цифры «75,0» заменить цифрами «78,0», в строке 13 цифры «17,5» заменить цифрами «20,5», в строке 14 цифры «69,0» заменить цифрами «71,0», в строке 16 цифры «780» заменить цифрами «820», в строке 18 цифры «50,0» заменить цифрами «53,0», в строке 32 цифры «39,0» заменить цифрами «42,0», в строке 33 цифры «45,0» заменить цифрами «48,0», в строке 37 цифры «17,5» заменить цифрами «19,5», в строке 38 цифры «45,6» заменить цифрами «47,6», в строке 40 цифры «28,0» заменить цифрами «29,5», в строке 41 цифры «30,5» заменить цифрами «32,5», в строке 43 цифры «11»

заменить цифрами «13»;

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа <http://v-salda.ru/>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа



И.Б. Сальников

15.	Мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта, всего, из них:	7744,6	1123,00	827,4	745,0	745,0	745,0	1279,6	2279,6	1.1.1.1 1.1.1.2 1.1.1.3 1.1.1.4 1.1.1.5 1.1.1.6 1.1.1.7 1.1.1.8 1.1.2.1 1.1.2.2 1.1.4.1
16.	местный бюджет	7744,6	1123,00	827,4	745,0	745,0	745,0	1279,6	2279,6	
17.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
18.	Мероприятие 7. Создание спортивных площадок (оснащение спортивным оборудованием) для занятий уличной гимнастикой, всего, из них:	1000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1000,0	1.1.1.1 1.1.1.2 1.1.1.3 1.1.1.4 1.1.1.8 1.1.3.1
19.	местный бюджет	1000,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1000,0	
20.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
21.	Подпрограмма 2. «Развитие потенциала молодежи в Верхнесалдинском городском округе до 2025 года»									
22.	Всего по подпрограмме 2	27108,5	2052,2	3350,1	3703,3	3958,5	4212,8	4363,8	5467,8	

	направленных на формирование активной гражданской позиции, национально-государственной идентичности, воспитание уважения к представителям различных этносов, профилактику экстремизма, терроризма									
71.	областной бюджет	11,0	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
72.	местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73.	Мероприятие 13. Организация военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан	104,8	0,00	64,3	20,8	19,7	0,00	0,00	0,00	3.1.1.1 3.1.2.1 3.1.2.2
74.	областной бюджет	104,8	0,00	64,3	20,8	19,7	0,00	0,00	0,00	
75.	местный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	